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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu        nr 3 (1452) Marzec 2024 

W tym numerze znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Kącik dla najmłodszych - krzyżówka, rysunek 

3) Jubilaci miesiąca 

4) Bliżej Eucharystii  

6) Napomnienia św. Franciszka 

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

31 marca 
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Ks. Rafał Dendys 

 Wiemy już z poprzednich artykułów jak wiele trudności napotyka mówienie o tym kim jest Jezus Chrystus. Trzeba 

było wiele wieków i soborów żebyśmy doszli do dzisiejszej 

wykładni wiary. Kościół zawsze reagował na wszelkiego 

rodzaju błędy pragnąc, aby mówienie o Chrystusie jako Bogu 

nie pozostawiało żadnych wątpliwości co do autentyczności 

tego nauczania. Czasem kwestią sporną bywało jedno słowo, 

a nawet jedna litera w tym słowie występująca. Przykładem 

może tu być użyte w omawianym przez nas wyznaniu wiary 

określenie, które zostało przetłumaczone na język Polski  

jako „Współistotny”. Wiąże się z tym słowem burzliwa 

historia, po raz pierwszy bowiem użyte zostało w nauczaniu 

Kościoła wyrażenie pochodzące z języka greckiej filozofii. Wielu teologów uznało wtedy za niegodne, aby Kościół 

oficjalnie czerpał z pogańskiej filozofii. Chodzi o greckie słowo homoousios które użyte w odniesieniu do Chrystusa 

oznaczało, że ma On jedną naturę, istotę, czy bardziej filozoficznie substancje z Ojcem. Krótko mówiąc chodziło o to, że 

Jezus jest w całej pełni Bogiem, jest Współistotny z Nim. I oczywiście sama idea była jak najbardziej słuszna, ale 

skandalem okazało się samo słowo homoousios pochodzące z języka niebiblijnego, ze świata ludzkiej a nie Boskiej 

mądrości i powodowało problemy interpretacyjne. Sprzeciw teologów był tak wielki, że pojęcie to zostało w pewnym 

momencie potępione i obłożone klątwą. Dodatkowo niektórzy teolodzy, żeby uściślić sprawę zmieniali jedną dosłownie 

literkę w greckim słowie i zamiast homoousios czyli współistotny wychodziło homoiusios czyli podobny (do Ojca) co 

zmieniało całkowicie sens tej prawdy teologicznej i było niedopuszczalne (Chrystus nie jest podobny do Boga JEST 

samym Bogiem). I mimo że w 325 roku Sobór Nicejski użył w tekście wyznania wiary określenia „Współistotny” to 

sporu nie dało się od razu wygasić. Jeszcze długo teologowie dzielili się na dwa obozy wzajemnie oskarżające się  

o herezję i błędne nauczanie. Niemniej kontrowersyjne sformułowanie pozostało w wyznaniu wiary do dziś podkreślając 

prawdę o Bóstwie Jezusa.  

 Podsumowując tę część nauki o Zbawicielu przypomnijmy, że wierzymy w: jednego Pana Jezusa Chrystusa, Syna 

Bożego Jednorodzonego, który z Ojca jest zrodzony przed wszystkimi wiekami. Bóg z Boga, Światłość ze Światłości, Bóg 

prawdziwy z Boga prawdziwego. Zrodzony a nie stworzony, współistotny Ojcu, a przez Niego wszystko się stało. 

 Uzupełnieniem i podsumowaniem tej części Credo a także wskazaniem kierunku dalszych rozważań niech będzie 

również stosowny fragment katechizmu Kościoła Katolickiego, czyli podstawowego komentarza do treści wyznawanej 

przez nas wiary: 

 Trójca jest jednością. Nie wyznajemy trzech bogów, ale jednego Boga w trzech Osobach: "Trójcę współistotną". 

Osoby Boskie nie dzielą między siebie jedynej Boskości, ale każda z nich jest całym Bogiem: "Ojciec jest tym samym, co 

Syn, Syn tym samym, co Ojciec, Duch Święty tym samym, co Ojciec i Syn, to znaczy jednym Bogiem co do natury". 

"Każda z trzech Osób jest tą rzeczywistością, to znaczy substancją, istotą lub naturą Bożą". 

 Osoby Boskie rzeczywiście różnią się między sobą. "Bóg jest jedyny, ale nie jakby samotny" (quasi solitarius). 

"Ojciec", "Syn", "Duch Święty" nie są tylko imionami oznaczającymi sposoby istnienia Boskiego Bytu, ponieważ te Osoby 

rzeczywiście różnią się między sobą: "Ojciec nie jest tym samym, kim jest Syn, Syn tym samym, kim Ojciec, ani Duch 

Święty tym samym, kim Ojciec czy Syn". Różnią się między sobą relacjami pochodzenia: "Ojciec jest Tym, który rodzi; 

Syn Tym, który jest rodzony; Duch Święty Tym, który pochodzi". Jedność Boska jest trynitarna. 

 Osoby Boskie pozostają we wzajemnych relacjach. Rzeczywiste rozróżnienie Osób Boskich - ponieważ nie dzieli 

jedności Bożej - polega jedynie na relacjach, w jakich pozostaje jedna z nich w stosunku do innych: "W relacyjnych 

imionach Osób Boskich Ojciec jest odniesiony do Syna, Syn do Ojca, Duch Święty do Ojca i Syna; gdy mówimy o tych 

trzech Osobach, rozważając relacje, wierzymy jednak w jedną naturę, czyli substancję". Rzeczywiście, "wszystko jest  

(w Nich) jednym, gdzie nie zachodzi przeciwstawność relacji". Z powodu tej jedności Ojciec jest cały w Synu, cały  

w Duchu Świętym; Syn jest cały w Ojcu, cały w Duchu Świętym; Duch Święty jest cały w Ojcu, cały w Synu". 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, trwamy już w Wielkim Poście, co jest dla nas okazją do refleksji i nawrócenia. Niech w tym czasie 

towarzyszy nam postać pewnego zakonnika z Włoch. 

 Alojzy urodził się 23 czerwca 1872 r. jako syn kamieniarza w Pontecurone, w pobliżu Tortony. Jako najmłodsze 

dziecko imię Alojzy otrzymał na chrzcie dla upamiętnienia przedwcześnie zmarłego 

jednego z czterech braci. Matka chciała chłopcu dać w św. Alojzym najpiękniejszy wzór 

do naśladowania. Orione otrzymał jeszcze jedno imię, Jan, gdyż właśnie 24 czerwca 

odbył się jego chrzest. W wieku 6 lat Alojzy rozpoczął naukę w szkole prywatnej  

w stopniu podstawowym. W wolnych godzinach pomagał w domu. W trzynastym roku 

życia zgłosił się do franciszkanów. Pozostał tam jednak niecały rok - musiał wracać do 

domu, gdyż rozchorował się na zapalenie płuc. Po powrocie do zdrowia pomagał ojcu  

w brukowaniu ulic i dróg. 

 Miejscowy proboszcz poznał się na niezwykłych zaletach chłopca - zarówno moralnych, jak i duchowych. Dlatego 

umieścił go w internacie, który założył i prowadził św. Jan Bosko w Turynie (wrzesień 1886 r.). Orione miał wówczas 14 lat. 

Ponieważ należał do najlepszych uczniów, przełożeni mieli nadzieję, że młodzieniec zgłosi się do nowicjatu, by w szeregach 

salezjanów pracować dalej. Orione jednak po wewnętrznej walce uznał, że jego droga jest gdzie indziej. W wieku 17 lat 

wstąpił do diecezjalnego seminarium duchownego w Tortonie. Ponieważ rodziców nie było stać na opłacanie kosztów nauki 

w seminarium, mieszkał wraz z klerykami-kolegami w małej przybudówce należącej do katedry i usługiwał do Mszy świętej 

kanonikom. Równocześnie był stróżem katedry. 13 kwietnia 1895 roku otrzymał święcenia kapłańskie. Miał wówczas 23 lata. 

 Jako kleryk seminarium biskupiego Alojzy zbierał w swojej izdebce ubogich chłopców i uczył ich prawd wiary.  

W miarę możliwości wspierał ich także materialnie. Równocześnie młody kapłan udzielał się chętnie z kazaniami  

i rekolekcjami w okolicznych parafiach. Nawiedzał szpitale, więzienia, domy ubogich, by nieść pomoc duchową. 

 Alojzy zdawał sobie wszakże sprawę z tego, że należy zapewnić trwałość rozwiniętemu dziełu. Dlatego, podobnie jak 

św. Jan Bosko, zaczął sobie dobierać wśród wychowanków przyszłych kapłanów i wychowawców. Tak powstała w roku 1903 

nowa rodzina zakonna pod nazwą Synów Bożej Opatrzności, zwana popularnie orionistami. 

 Alojzy zakładał szkoły i uczył w nich rzemiosła, przygotowywał do pracy na roli, tworzył internaty. Pełen troskliwości 

o zbawienie dusz nie zapomniał Don Orione także o misjach zagranicznych, zakładając placówki m.in. w Argentynie, 

Brazylii, Chile i Urugwaju, by nieść pomoc włoskim emigrantom. 

 Ojciec Orione łączył aktywność z kontemplacją. Przeprowadził akcje ratunkowe po trzęsieniu ziemi w okolicach 

Mesyny oraz Reggio di Calabria w 1908 r. Na własnych rękach wynosił rannych, dostarczał żywność głodnym, starał się  

o dach nad głową dla bezdomnych, przygarniał do swoich domów sieroty. W rejonie klęski pozostał trzy lata, mobilizując 

wszelkie dostępne sobie środki do niesienia pomocy.  

 Szczególnie ciepły stosunek żywił Alojzy do Polski. Mimo że nigdy w niej nie był, ukochał ją za jej szczególną 

wierność Bogu, za jej umiłowanie wolności i za szczególne nabożeństwo polskiego narodu do Najświętszej Maryi Panny. Gdy 

1 września 1939 roku Niemcy hitlerowskie napadły na Polskę, kazał odprawić w intencji naszej Ojczyzny nabożeństwo 

błagalne o ratunek dla niej. Przy ołtarzu kazał umieścić biało-czerwoną flagę. 

 Alojzy Orione zmarł na zawał serca 12 marca 1940 r. w San Remo, powtarzając szeptem: "Jezu! Jezu! Idę!". Jego ciało 

spoczywa w Tortonie, w założonym przez niego w 1931 r. sanktuarium Matki Bożej Czuwającej, najważniejszym kościele 

orionistów. Św. Jan Paweł II ogłosił go błogosławionym w 1980 r. Jego kanonizacji dokonał 16 maja 2004 r. w Rzymie. 

 Dziś Małe Dzieło Opatrzności Bożej to duża rodzina zakonna, do której należą księża i bracia - Synowie Bożej 

Opatrzności, Pustelnicy Bożej Opatrzności (zajmujący się ewangelizacją wsi), czynne Małe Siostry Misjonarki Miłosierdzia, 

siostry Sakramentki Niewidome, Siostry Kontemplatywne od Jezusa Ukrzyżowanego, Orioński Instytut Świecki oraz Ruch 

Świecki. Ich szczególnym charyzmatem jest praca wychowawcza wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, ubogich i odtrąconych 

przez społeczeństwo. Pracę tę prowadzą orioniści na 4 kontynentach.  

 Niech życiorys Don Orione napełni nas inspiracją do rozwoju naszej wiary poprzez modlitwę, post i jałmużnę na ten 

Wielki Post. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKI: 

Ojciec Orione zwykł był mawiać, 

że gdyby nie był Włochem, 

chciałby być Polakiem.  

● ● ● 
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 Dk. Adam Bajorek 

W zeszłym miesiącu rozważaliśmy modlitwę nazwaną embolizmem. Razem z kapłanem podczas tej 

modlitwy prosimy o pokój. Przede wszystkim prosimy o pokój w sercu. I to właśnie po tej modlitwie następuje 

obrzęd znaku pokoju.  

W Mszale Rzymskim dla diecezji Polski istnieje kilka wersji wprowadzenia, w zależności od okresu 

liturgicznego. Takich wprowadzeń mamy do dyspozycji pięć. Pierwszy na okres zwykły, drugi na okres 

Narodzenia Pańskiego, trzeci na Wielki Post, czwarty na okres Wielkanocny i ostatni na uroczystość Zesłania 

Ducha Świętego. Jako, że aktualnie trwamy w okresie Wielkiego Postu przytoczę wprowadzenie przygotowanie na 

ten czas. 

„Panie, Jezu Chryste, przez Twoją śmierć na Krzyżu Bóg Ojciec wprowadził pokój między niebiem  

a ziemią”. Łatwo można dostrzec, że istnieje powiązanie pomiędzy aktualną 

tajemnicą, którą przeżywamy w liturgii Kościoła, a pokojem. Druga część 

modlitwy jest wspólna dla wszystkich wprowadzeń: „Prosimy Cię, nie 

zważaj na grzechy nasze, lecz na wiarę swojego Kościoła i zgodnie z Twoją 

wolą, napełniaj go pokojem i doprowadź do pełni jedności”.  

Warte uwagi jest zatrzymanie się nad sformułowaniem pokój. Aby 

dobrze uczestniczyć w liturgii dobrze jest zrozumieć pewne słowa, które może czasami są niejasne. Myślę, że 

jednym z pierwszych skojarzeń ze słowem pokój to pokój polityczny, czyli stan polityczny, w którym państwo nie 

toczy żadnej wojny ani konfliktu zbrojnego. Wydaje mi się, że jasnym jest to, że nie o taki pokój prosimy Boga 

podczas Mszy Świętej. Intuicja prowadzi nas do zrozumienia pokoju jako jakiegoś wewnętrznego stanu, w którym 

nie posiadamy żadnych trosk ani niepokoju. Ale w tym terminie nie chodzi również o to, że modlimy się do Boga, 

prosząc o brak doczesnych trosk, o to, abym nie musiał się niczym martwić, ponieważ to również nie jest pokój 

pochodzący od Boga. Do określenia takiego stanu człowieka skłaniałbym się do użycia słowa spokój. Zresztą 

język polski nasuwa dobrze znane nam powiedzenie: daj mi święty spokój! Nieopatrznie określono ten spokój jak 

coś świętego, ponieważ on na pewno nie jest święty, a raczej szatański podszept każde nam nie zaprzątać głowy 

troskami, a podpowiada, aby prowadzić życie lekkie, beż żadnych zmartwień.  

Więc czym jest ten stan Bożego pokoju? Jest to stan człowieka, który zawierzył Jezusowi i ma silną 

nadzieję w życie wieczne. Człowiek pokoju, to człowiek, który wie jaki jest prawdziwy cel życia – jest nim niebo, 

czyli zjednoczenie z Bogiem, do którego dążymy wraz z całym Kościołem. To właśnie w niebie Kościół osiągnie 

całkowitą i pełną jedność. Dlatego podczas Eucharystii modlimy się słowami, aby Bóg obdarzył Kościół pokojem 

i doprowadził do pełnej jedności. Boży pokój jest owocem wiary, nie tyle wiary, że Bóg istnieje, ale zawierzenia 

Bogu, oddania Mu całego życia.  

Można użyć obrazu drogi. Życie człowieka to podróż samochodem do konkretnej miejscowości. Cel 

podróży życia to niebo, droga to życia człowieka, znaki drogowe badź nawigacja to Słowo Boże, czyli pewne 

wskazówki, a paliwo w samochodzie to sakramenty. Człowiek napędzany sakramentami idzie drogą do nieba, 

wskazywanej przez Słowo Boże. Natomiast stan wewnętrznego pokoju to świadomość człowieka, że jest na dobrej 

drodze do nieba, że ma wystarczająco paliwa, a nawet jeśli zabraknie, to wie gdzie szukać i jest przekonany, że na 

końcu tej drogi znajduje się piękny cel – dom, już nie ręką budowany, lecz wiecznie trwały w niebie.  
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 Michał Łuniew 

Dwoje ludzi nie może ciągle zgadzać się we wszystkim. W każdym małżeństwie musi od czasu do czasu zaistnieć sytuacja 

konfliktowa. Kryzys to zderzenie się przeciwnych i wykluczających się nawzajem dążeń. Sytuacją konfliktową jest właściwie 

każda sytuacja, w której człowiek musi dokonać wyboru, zarówno, gdy czyni to impulsywnie, jak i wtedy, gdy dokonuje go 

świadomie po przemyśleniu i rozważeniu racji współmałżonka. Unikanie konfliktów prowadzi do poważnych sytuacji 

konfliktowych. Pojawienie się konfliktu jest niewątpliwe momentem krytycznym, ale nie stanowi katastrofy i nie zagraża 

bezpośrednio małżeństwu. Często ubogaca związek i pogłębia więź małżeńską.  

 Najczęstszymi przyczynami konfliktów w małżeństwie są: 

Różnica w postrzeganiu - w sytuacji konfliktowej małżonkowie dostrzegają głównie to, co ich drażni.  

Różnice w hierarchii wartości- dla każdej ze stron co innego stanowi szczególną wartość. 

Uczucia – zranione uczucia generują chęć odwetu. 

Stereotypy zachowań- sztywne trzymanie się własnych przyzwyczajeń oraz wyuczone i utrwalone sposoby reagowania. 

Różnice przekonań – upór i twarde obstawanie przy swoim. 

„Staram się bardzo usilnie o jedno: nie myśląc już o tym, co za mną, skupiam całą uwagę na tym, co przede mną” (Flp 4, 6-7) 

 Najważniejsze w rozwiązywaniu konfliktów jest samo przyjęcie sytuacji konfliktowej jako zadania, które trzeba rozwiązać. 

Nie ma złotej reguły na każdą trudną sytuację, natomiast psychologowie podzielili proces rozwiązywania konfliktów na kilka 

etapów: 

Rozpoznanie i nazwanie problemu. Na tym etapie chodzi o słowne i jasne wyrażenie swoich potrzeb, dążeń i oczekiwań. 

Uczestnicy konfliktu mają prawo powiedzieć o swoich uczuciach i powodach realizacji ich planów i pragnień.  

Sformułowanie celów dążeń. W tym momencie jest przewidywanie przyszłości. Na potrzeby i dążenia należy spojrzeć pod 

kątem ich skutków w przyszłości dla małżeństwa i rodziny i kierować się wartościami nadrzędnymi, czyli potrafić ustalić 

priorytety.  

Poszukiwanie rozwiązań. Na tym etapie notuje się liczne możliwe rozwiązania, nie oceniając ich wartości ani realności. 

Dobrze, żeby było ich jak najwięcej. Jest to najbardziej twórcza faza rozwiązywania konfliktu ponieważ akceptowalne są 

nawet zwariowane pomysły.  

Ocena proponowanych rozwiązań. Po zamknięciu listy pomysłów z poprzedniego etapu, ocenia się je pod kątem realnych 

możliwości. Pod koniec pozostaje kilka propozycji nie budzących wyraźnego sprzeciwu, spośród których można dokonać 

ostatecznego wyboru.  

Wybór najlepszego rozwiązania. Czasami można przyjąć tymczasowe rozwiązanie jeżeli nie można dojść do porozumienia. 

Ważną strategią rozwiązywania konfliktów jest kompromis. Każda ze stron wychodzi drugiej kilka kroków naprzeciw. 

Oboje coś zyskują, a z części rezygnują. Należy się pewna ostrożność. Kto zawsze jest gotowy do kompromisu, może 

przyzwyczaić do tego współmałżonka i po pewnym czasie czuć rozczarowanie. Inną drogą może być rezygnacja  

i wycofanie roszczeń czyli rezygnacja z własnego dążenia dla dobra drugiego, albo dla wartości wyższych. Czasami bywa 

tak, że oboje są uparci, nie skorzy to ustąpienia czy pójścia na kompromis. Wtedy może nastąpić „zawieszenie broni”. 

Konflikt trwa, nie został rozwiązany, ale należy wtedy znaleźć jakiś sposób, który pozwala mimo konfliktu żyć ze sobą. 

Oboje znoszą cierpliwie tę sytuację, która nierzadko stopniowo bledni e i przestaje być ważna. Najgorszym 

rozwiązaniem jest „zwycięstwo” kosztem drugiego. Taka sytuacja zagraża więzi małżeńskiej. Bo w małżeństwie nie 

tyle chodzi o relacje lecz o budowanie silnej więzi.  

„Gniewajcie się, lecz nie grzeszcie. Niech nad waszym gniewem nie zachodzi słońce.” (Ef 4, 26) 

Każdą trudną sytuację zawsze można oddać Panu Bogu, prosząc Go o pomoc. Moc i łaska sakramentu małżeństwa 

pozwalają przeżywać konflikt z Chrystusem, który udziela szczególnego daru – trwania w jedności pomimo prób i doświadczeń. 

W małżeństwie sakramentalnym małżonkowie nie są sami, lecz zarówno w żonie jak i w mężu jest Chrystus.  

Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Bielsko – Żywieckiej: tel: 734 176 645 

Poradnia Rodzinna:  Joanna Kopczyńska – tel. 577 662 562, Michał Łuniew – tel. 690 913 911 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 10 

  Karp Joanna    Polok Barbara    Dyrda Danuta 

  Paszcza Helena    Wojtyła Katarzyna   Kocur Józef 

  Maćkowiak Urszula   Grądzki Robert    Kiernicki Józef 

  Wywioł Lidia    Pudlik-Sandecka Urszula  Kozłowska Teresa 

  Neumann Jolanta   Dyrda Leszek    Rosiek Józef 

  Moćko Jerzy    Witaszek Małgorzata   Kaleta Alicja 

  Szeniawska Anna         

         11 - 20   

  Szczęsny Adam    Marciniak Leokadia   Rogowska Anna 

  Linnert Halina    Hernik Anna    Jankowski Jarosław 

  Jaworska Grażyna   Nawrat Bogusław   Salomon Jolanta 

  Torbus Ryszard    Szotkowska Ewa    Skopala Józef 

         21 - 31 

  Mazur Janina    Jakubowska Sabina   Kwaśny Helena 

  Słaby Wiesław    Łuka Władysław    Białas Zygmunt 

  Matus Dominika    Stec Jerzy     Kołaczyk Danuta 

  Błaszczyk Henryk   Szczerbowski Franciszek  Skrzypczak Danuta 

  Bieniec Małgorzata   Janik Halina    Strug Krystyna 

  Zawierucha Jan    Frąckowiak Regina   Hanzel Zofia 

  Holona Roman    Ślebioda Andrzej    Zwolińska Józefa 

  Walarus Tadeusz    Wolanin Cecylia 
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 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik 

• Święto Ofiarowania Pańskiego 

• Błogosławieństwo gardeł i chleba 

• Środa Popielcowa 

• Wspomnienie śp. prof. Ryszarda Demela 

• Urodziny ks. Michała 

• Wizyta Sióstr Katarzynek 

Najważniejsze wydarzenia lutego: 

Środa Popielcowa! 

 Tegoroczny okres pokuty rozpoczęliśmy w dzień  

św. Walentego - walentynki. To święto celebrowane przez 

zakochanych wskazuje nam 

perspektywę tegorocznego 

Wielkiego Postu. Pragniemy  

w tym 40 dniowym czasie jeszcze 

bardziej ukochać Chrystusa, 

oddać nasze pragnienia, ofiarować 

intencje, zbliżyć się i zjednoczyć  

z naszym Zbawicielem przez post, 

modlitwę i jałmużnę. W Środę 

Popielcową na znak rozpoczętego 

czasu pokuty i nawrócenia zostaliśmy posypani popiołem.  

Święto Ofiarowania Pańskiego! 

 2 lutego obchodziliśmy Święto Ofiarowania 

Pańskiego, zwane w polskiej tradycji 

Świętem Matki Bożej Gromnicznej. 

Poświęciliśmy gromnice - świece 

związane z naszym chrztem i wyrazem  

do Chrystusa. Powierzamy szczególnie 

tego dnia opiece Matki Bożej dzieci 

przygotowujące się do Pierwszej 

Komunii Świętej.  

Wspomnienie śś. Agaty i Błażeja! 

 Tradycyjnie w pierwszych dniach lutego dokonaliśmy 

obrzędów błogosławieństw z okazji 

wspomnienia św. Agaty i św. Błażeja. 

Św. Agata to patronka orędująca za 

nami w czasie niebezpieczeństw  

i pożarów, zaś św. Błażej wstawia się 

za nami w chorobach gardła.  

Błogosławieństwo gardła dokonuje się 

przez przyłożenie świecy do szyi 

człowieka, a w dzień św. 

Agaty poprzez poświęcenie 

chleba i soli, które 

przechowuje się w domach 

Urodziny ks. Michała! 

 18 lutego o godzinie 12:00 została odprawiona Msza 

Święta dziękczynno-błagalna w intencji ks. Michała Wójcika  

z okazji urodzin.  

 Ks. Michałowi 

składamy życzenia  

z okazji kolejnej rocznicy 

urodzin. Życzymy 

wszelkich łask Bożych, 

opieki Matki Bożej i patrona naszej parafii  

św. Klemensa w dalszej posłudze duszpasterskiej  

w naszej parafii i kapłańskim życiu.  

Inne!  

• 3.2 odwiedziliśmy chorych i starszych parafian, zanosząc do 

ich domów Najświętszy Sakrament.  

• 5.2 w ramach Różańcowego Jerycha, odbyła się całodzienna 

modlitwa różańcowa.  

• 18.2 kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej Parafii. 

• 26.2 odbyło się spotkanie Seniorów naszej Parafii. 

Wspomnienie śp. prof. Ryszarda Demela! 

 12 lutego w sali Czytelni Katolickiej odbyło się 

spotkanie poświęcone śp. prof. 

Ryszardowi Demelowi.  

O godzinie 16:30 została nam 

przybliżona postać prof. 

Demela, który był pisarzem, 

malarzem i uniwersyteckim wykładowcą. Swoje życie spędził 

w Anglii i Włoszech. Zmarł w wieku 101 lat w Padwie. Po 

spotkaniu w Czytelni o godzinie 18:00 odbyła się Msza Święta 

w jego intencji.  

Siostry Katarzynki! 

 W niedzielę 18 lutego gościliśmy Siostry ze 

Zgromadzenia św. Katarzyny z okolic Świętej Lipki  Siostry  

w kilku słowach przybliżyły nam swoją pracę z młodymi 

dziewczętami borykającymi się z problemem uzależnienia. Po 

Mszach Świętych mogliśmy wesprzeć dzieło prowadzone przez 

Siostry swoją ofiarą. Została zebrana kwota  9 995 zł.  
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 Anna Karwot 

 Rozpoznawanie Ducha Pańskiego - sztuka duchowego 

rozeznawania i wybierania tego, co najcenniejsze. Nie 

wszystko, co wydaje nam się dobre, faktycznie takie jest. Może 

być to wyłącznie złudzenie dobra, namiastka szczęścia, tylko 

pozorna gwarancja właściwego rozwoju. Bywa również 

odwrotnie, coś co na pozór wydaje się przykre i mało 

przyjemne, w dłuższej perspektywie czasu, w kontekście 

osobistego dojrzewania, a także zmieniającej się rzeczywistości 

zewnętrznej zaczyna zyskiwać na znaczeniu. 

 Rozeznawanie duchowe nie dotyczy wyłącznie wyboru 

pomiędzy dobrem, a złem. Jest to również szukanie  

i podejmowanie konkretnych decyzji, z których każda może 

nam się wydawać słuszna. Wtedy najlepiej pytać Boga, która 

jest z nich lepsza, której się poświęcić. Stąd wiadomo, że warto 

mieć osobistą więź z Panem, swoją drogę spotkania z Nim. 

Dialog prowadzony z Nim jest jego “prywatnym” dialogiem. 

Rozeznawanie duchowe służy zatem nie tylko rozpoznaniu, co 

pochodzi od Boga, co zaś “od ciała”. Jego misją jest także 

odkrycie Bożych pragnień względem człowieka, Jego 

szczególnych oczekiwań, które nadadzą człowiekowi właściwy 

profil duchowy. Pismo Święte wskazuje, aby wszystko 

poddawać ocenie i to, co szlachetne, zachowywać: Wszystko 

badajcie, a co szlachetne- zachowujcie. Unikajcie wszelkiego 

rodzaju zła (1 Tes 5,21). Św. Jan kieruje podobną przestrogę: 

Umiłowani, nie każdemu duchowi dowierzajcie, ale badajcie 

duchy, czy są z Boga, gdyż wielu fałszywych proroków pojawiło 

się na świecie (1 J 4,1). 

 Franciszek z Asyżu zwraca się z propozycją, aby 

poddawać analizie swoje życie, zastanawiając się, jakie ono 

jest, co jest jego prawdziwym celem, skąd czerpie siłę, jaki jest 

jej stosunek do ludzi i świata itp. Im dusza wytrwalej  

i konsekwentniej pragnie szukać woli Boga, im gorliwiej chce 

Mu służyć, im bardziej pragnie kochać bliźniego, tym silniejsze 

są pokusy złego ducha. Dają o sobie znać cechy pozytywne 

oraz negatywne, postawy szlachetne i te mniej szlachetne, 

dobre i zupełnie złe. Stają ze sobą do walki w nadziei 

odniesienia zwycięstwa. Jednak zawsze w takich sytuacjach 

również działa mocniej łaska Boża. Człowiek otoczony przez 

wrogie siły mocniej się na nią otwiera, bardziej liczy na jej 

wsparcie, ponieważ modlitwa jest szczególnym narzędziem 

doskonałości i działania Boga, stąd również jest ona obszarem 

działania złego ducha, który przeciwny jest wszystkiemu, co 

prowadzi do dobra lub je powiększa. Demony kuszą duszę, aby 

zrezygnowała z modlitwy lub zniechęciła się do niej. 

Podczas modlitwy możemy doświadczyć wielu różnych 

pokus, m.in. pokusy zmęczenia, zniechęcenia tym, czego już się 

dokonało i długością drogi do pokonania. Pan oferuje nam 

lekarstwo: Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni  

i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię (Mt 11,28).  

Proponuje nam chleb, który umacnia człowieka w życiu 

duchowym. Mówi: Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił  

z nieba (J 6, 51). On jest chlebem i On jest drogą: Ja jestem 

drogą (J 14,6). Spożywając Go, jednocząc się z Nim na 

modlitwie, człowiek karmi się swoją drogą! Droga staje 

się pokarmem, droga staje się Chrystusem. Dla tego, kto wierzy 

autentycznie, żadna droga nie jest niemożliwa. 

 Jak poznać, co pochodzi od Ducha, a co jest pożądaniem 

ciała? Człowiek musi podjąć walkę z pokusami, z atakującymi 

go demonami, ale musi przy tym wiedzieć, że nie pozostaje 

sam, ponieważ wspiera go dobry duch, którego zsyła mu łaska 

Boża. Do podjęcia tej walki zachęca św. Paweł w Liście do 

Galatów: Oto czego uczę: postępujcie według ducha, a nie 

spełniacie pożądania ciała. Ciało bowiem do czego innego dąży 

niż duch, a duch do czego innego niż ciało, i stąd nie ma między 

nimi zgody (Ga 5 16-17). I chociaż zły duch nie daje się łatwo 

rozpoznać, a pokusy ciała często ukazują się jako podyktowane 

roztropnością, duchem czasu i okolicznościami, są dostosowane 

do panującej sytuacji i warunków zewnętrznych, to człowiek, 

który chce duchowo wzrastać, musi podjąć walkę. Dopiero  

w jej trakcie zdoła się przekonać, co pochodzi od Boga. 

 Autorzy rozeznanie duchów sprowadzają do czterech faz: 

1. Otwartość na Ducha Świętego. Słuchanie, tego co mówi 

Duch, wytrwała i żarliwa modlitwa o oczyszczenie zmysłów i o 

dar duchowego światła. Na tym etapie człowiek pokornie prosi, 

aby Bóg przyszedł mu z pomocą w podjęciu słusznej decyzji. 

2. Zbieranie informacji. Dobra znajomość faktów, obiektywne 

zrozumienie sytuacji, głębsze odczytanie intencji i zamiarów 

ludzi, ich myśli i ukrytych pragnień może prowadzi do podjęcia 

lepszej decyzji. 

3. Sformułowanie problemu do rozwiązania. Człowiek musi 

pozostać otwarty na nowe informacje, nowe impulsy, jakie 

docierają do niego z zewnątrz lub z jego wnętrza.Szybkie  

i powierzchowne pytania, pochopne decyzje, nie tylko 

utrudniają skuteczne rozwiązanie problemu, ale wręcz mogą go 

ukryć, i to na długi czas. 

4. Podjęcie decyzji, która jest owocem współpracy z Duchem 

Świętym. Człowiek, żyjąc według Ducha Pańskiego wie 

doskonale, że owocem rozeznania nie jest bynajmniej jakaś 

nowa idea czy racja, dotychczas nieobecna, ale odczucie 

obecności Bożej łaski. Daje to głębokie i silne przekonanie, że 

podjęta przez niego decyzja jest istotnie wolą Pana. 

 Tej właśnie obecności Bożej łaski doświadczał  

św. Franciszek w wielu momentach swojego życia. Odczuł jej 

obecność u początku swojego powołania, w Kościele, a także  

w zetknięciu się z kapłanami, nawet jeśli byli dotknięci 

słabością grzechu. Było to doświadczenie tak mocne i głębokie, 

iż pozostało w nim żywe na zawsze.  
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 Ks. Michał Wójcik 

     1.          

     2.          

              3. 

  4.             

 5.              

1. Mieszkał w nim Piłat albo Herod. 

2. Włoski święty …. Orione, z dzisiejszej gazetki. 

3. Miasto, do którego Jezus wjechał na osiołku. 

4. Był w niej uwięziony Jezus przed Drogą Krzyżową. 

5. W tej rzece Jezus przyjął chrzest od Jana. 

HASŁO z KRZYŻÓWKI: …………..………………………….

Pokoloruj i odpowiedz na pytanie:  

Jakie wydarzenie  przedstawia rysunek? 
 

…………………………………………..……...…... 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki i rysunku   

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

31 marca 
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 26 II - 03 III 

PONIEDZIAŁEK 

26.02.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Janinę i Benedykta oraz ++ z rodziny 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

18:00 - za + Józefa Koniorczyka od rodzin Staniek i Klepacz 

WTOREK 

27.02.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Krystynę Matuszek od koleżanek z bloku operacyjnego 

  8:30 - za ++ Marię i Wiktora Ceglarzów 

18:00 - za ++ Ewę, Henryka i Kazimierza Węglorzów 

ŚRODA 

28.02.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Zuzannę w miesiąc po śmierci 

  8:30 - za + Józefa Bochulę od mieszkańców z bloku nr 3 os. Manhatan  

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

29.02.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Annę Stec od sąsiadów z bloku nr 1 os. Manhatan 

  8:30 - za + Marię Gwiazdę od rodziny ze Skoczowa 

18:00 - w intencji taty Bogusława o zdrowie i łaskę wiary 

PIĄTEK 

01.03.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za + Kazimierza Barana oraz ++ rodziców i rodzeństwo 

16:30 - Droga Krzyżowa dla dzieci 

17:15 - Droga Krzyżowa dla dorosłych 

18:00 - za + Tomasza Szpaka na pamiątkę urodzin  

SOBOTA 

02.03.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Stanisława Uchrońskiego od Moniki z rodziną 

18:00 - za + Fryderyka Winiarskiego w 6 rocznicę śmierci 

NIEDZIELA 

03.03.2024  

III 

Niedziela 

Wielkiego Postu 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji Zofii Wałaska z okazji 90 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB od siostrzenicy Anny z rodziną 

10:30 - w intencji wszystkich urodzonych w miesiącu marcu o Boże błogosławieństwo 

12:00 - za ++ rodziców Jana i Marię Herdów oraz brata Alojzego 

17:15 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 - za + Józefa Bochulę od Tadeusza 
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 04 III - 10 III 

PONIEDZIAŁEK 

04.03.2024 

Święto  

św. Kazimierza 

  7:00 - w intencji Kazimierza Pasternego z okazji imienin i urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej od cioci Gieni 

  8:30 - w intencji Jolanty z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

05.03.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - dziękując Bogu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie  

             dla rodzin Dorda, Słodki, Marusarz i Lechrih 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za ++ rodziców Reginę i Mieczysława 

ŚRODA 

06.03.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Bronisława Kołaczyka od rodziny Bukowczan 

  8:30 - za ++ Marię i Wiktora Ceglarzów 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

07.03.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Helenę Pęcherz od brata Jana z rodziną 

  8:30 - w intencji siostry Heleny Konior dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    

             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

08.03.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Bochulę od współpracowników i wolontariuszy Fundacji św. Antoniego 

  8:30 - za + Antoniego Dyrdę na pamiątkę 90 urodzin 

16:30 - Droga Krzyżowa dla dzieci 

17:15 - Droga Krzyżowa dla dorosłych 

18:00 - w intencji Wiktora z okazji 8 rocznicy urodzin oraz Emila i Kingi z okazji 2 urodzin  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

SOBOTA 

09.03.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Józefa z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Stefanię Przyszlakowską na pamiątkę urodzin  

18:00 - w intencji Leszka Dyrdy z okazji 50 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

10.03.2024  

IV 

Niedziela 

Wielkiego Postu 

  7:30 - za + Mariana Menes 

  9:00 - w intencji Barbary i Edwarda z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Grzegorza Kamińskiego z okazji 12 rocznicy urodzin dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Kazimierza z okazji 90 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:15 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 - w intencji Alicji z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
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 11 III - 17 III 

PONIEDZIAŁEK 

11.03.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Irenę Juroszek 

  8:30 - za + Annę Stec od Zofii i Piotra Śleziaków z rodziną 

18:00 - w intencji Julii z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

12.03.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ męża Jerzego Groszkowskiego oraz rodziców z obu stron 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin: Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich  

18:00 - za ++ rodziców Jana i Amalię Marszałków, Pawła i Jadwigę Bestwina,  

             Benedykta i Felicję Kolobiusów oraz Kazimierza i Helenę Rychliców 

ŚRODA 

13.03.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Koniorczyka od Jarosława Gawlasa z rodziną 

  8:30 - za ++ rodziców Marię i Franciszka Tracz, Katarzynę i Józefa Chołuj, męża Kazimierza  

             oraz ++ z rodziny 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

14.03.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Bochulę od Tadeusza 

  8:30 - o radość życia wiecznego dla + Stefana Figla oraz opiekę Bożą nad pozostałą  

             w wielkim smutku rodziną od cioci Łucji z dziećmi  

18:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

PIĄTEK 

15.03.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - za wszystkich ++ w miesiącu marcu o łaskę życia wiecznego 

  8:30 - za + męża Zygfryda Milaniuka 

16:30 - Droga Krzyżowa dla dzieci 

17:15 - Droga Krzyżowa dla dorosłych 

18:00 - za + Stanisława Uchrońskiego od rodziny Szela 

SOBOTA 

16.03.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Janusza Boguszewskiego w 1 rocznicę śmierci od córek z rodzinami 

  8:30 - za ++ Józefę i Józefa Karwat oraz Ryszarda Borowieckiego  

18:00 - za ++ Marię Bukowczan, rodziców i rodzeństwo 

NIEDZIELA 

17.03.2024  

V 

Niedziela  

Wielkiego Postu 

  7:30 - za ++ tatę Edwarda w 28 rocznicę śmierci, mamę Mariannę i ++ krewnych z obu stron 

  9:00 - w intencji cukierników i piekarzy  

10:30 - za ++ Jana Palowicza w 5 rocznicę śmierci oraz Józefę i Józefa Heczków 

12:00 - za ++ z rodziny Lorków, Czyżewskich, Dybałów i Barnatów 

17:15 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 - za ++ rodziców Helenę i Jana Krężeloków i siostrę Małgorzatę 
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 18 III - 24 III 

 PONIEDZIAŁEK 

18.03.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Gabrieli i Justyny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Marię Gwiazdę od rodziny Kozyra i Małysz 

18:00 - za + męża Edwarda Majcherka oraz teścia na pamiątkę imienin 

WTOREK 

19.03.2024  

Uroczystość  

św. Józefa  

  7:00 - za żyjących i ++ członków Apostolstwa Dobrej Śmierci 

  8:30 - za ++ Józefa, Marię, Alojzego i Zofię Kuboków oraz Emila Oliwkę 

18:00 - za ++ ojca Tomasza, żony Marię i Irenę w rocznicę śmierci 

ŚRODA 

20.03.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji s. Klaudii z okazji imienin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

  8:30 - w intencji Zofii z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

21.03.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Helenę Pęcherz oraz Barbarę i Piotra od szwagierki Marii Pęcherz 

  8:30 - za + Józefa Bochulę od Zofii i Henryka Stopa 

18:00 - za ++ z rodziny Dymarkowskich i Strządała oraz pokrewieństwo z obu stron 

PIĄTEK 

22.03.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Irenę Juroszek w miesiąc po śmierci 

  8:30 - w intencji Władysława z okazji 90 rocznicy urodzin, syna Stefana i synowej Marii,  

            córki Marioli i zięcia Edwarda, wnuków Krzysztofa, Jerzego, Józefa i Anny dziękując  

            za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

16:30 - Droga Krzyżowa dla dzieci 

17:15 - Droga Krzyżowa dla dorosłych 

18:00 - za + Bogusława Binka w 3 rocznicę śmierci 

SOBOTA 

23.03.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Leokadię Siekierkę 

  8:30 - za + Stanisława Uchrońskiego od koleżanek Izy i Danuty z rodzinami 

18:00 - za ++ Juliusza Błahuta w 20 rocznicę śmierci i jego syna Mariusza w 10 r. śmierci 

NIEDZIELA 

24.03.2024  

Niedziela Palmowa 

  7:30 - za + Reginę Wisełkę w 10 rocznicę śmierci 

  9:00 - za ++ Józefa i Kazimierza Karnasów 

10:30 - Procesja z palmami: w intencji wszystkich Parafian 

12:00 - chrzty: i roczki: 

17:15 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 - za + Jerzego Hanusa na pamiątkę urodzin od córki Agaty z rodziną 
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 25 III - 31 III 

PONIEDZIAŁEK 

25.03.2024 

Wielki Poniedziałek 

  7:00 - za + rodziców Magdalenę i Franciszka Gawlasów oraz brata Jerzego 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

18:00 - za + Mieczysława Będkowskiego 

WTOREK 

26.03.2024  

Wielki Wtorek 

  7:00 - za + Józefa Bochulę od Krzysztofa Stopy 

  8:30 - za + Tadeusza Szelę w 1 rocznicę śmierci 

18:00 - za ++ Józefa i Gertrudę Matusznych od córki Haliny i wnuka Mirosława 

ŚRODA 

27.03.2024  

Wielka Środa 

  7:00 - za + Annę Stec od sąsiadów z bloku nr 1 os. Manhatan 

  8:30 - w intencji Romana z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

28.03.2024  

Wielki Czwartek 

18:00 - Msza Święta Wieczerzy Pańskiej 

             1) w intencji duszpasterzy naszej Parafii 

             2) o powołania, kapłańskie, zakonne i misyjne 

             3) w intencji Ojca Świętego 

PIĄTEK 

29.03.2024 

Wielki Piątek 

10:00 - Droga Krzyżowa 

18:00 - Liturgia Męki Pańskiej 

SOBOTA 

30.03.2024  

Wielka Sobota 

Święcenie pokarmów: 9:00, 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00 

20:00 - Wigilia Paschalna 

             1) w intencji wszystkich Parafian 

             2) w intencji duszpasterzy naszej Parafii 

             3) w intencji Ojca Świętego 

NIEDZIELA 

31.03.2024  

Niedziela  

Zmartwychwstania 

Pańskiego 

  7:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  9:00 - w intencji Michała i Aleksandry z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Stefana z okazji 11 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji wszystkich Parafian  

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Moniki, Janiny, Piotra i Marcela z okazji urodzin dziękując za otrzymane        

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 



16 

 

Koszt wydania 3 zł, ofiara dobrowolna. Gazetka przeznaczona jest do wewnętrznego użytku Parafii św. Klemensa w Ustroniu. 

„Po górach dolinach….” 
Dane kontaktowe: ul. I. Daszyńskiego 15; 43-450, Ustroń   Kancelaria: wtorek i czwartek: 9:00 – 10:00; poniedziałek, środa i piątek: 16:30 – 17:30  

Telefon: 33 854 24 49 E-Mail: parafiaustron@gmail.com   Strona parafialna: parafiaustron.pl Facebook: facebook.com/klemensustron 

Ofiary wspierające działalność Kościoła można wpłacać na numer konta. Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać. 

Numer konta: 14 1050 1096 1000 0001 0395 1596 

 

 Magdalena Siedloczek 

 Podróż przez księgę Dziejów Apostolskich zawiodła nas do opisu wydarzenia istotnego dla początków Kościoła, to jest 

do tak zwanego Soboru Jerozolimskiego, uważanego za pierwszy sobór w historii. Opisał go św. Łukasz w piętnastym 

rozdziale Dziejów, ale nawiązuje do niego również św. Paweł w drugim rozdziale Listu do Galatów. 

 Tłem dla Soboru stały się wydarzenia w Antiochii, gdzie głoszono Ewangelię poganom. Grupa chrześcijan pochodzenia 

żydowskiego - “niektórzy przybysze z Judei” - chciała narzucić chrześcijanom pochodzenia pogańskiego swoje prawo. 

Spotykanie się żydów przy jednym stole z poganami naruszało żydowskie przepisy odnoszące się do czystości rytualnej, 

dlatego chcieli oni obrzezania pogan. Spotkało się to ze stanowczym sprzeciwem Pawła i Barnaby. Konflikt był na tyle 

poważny, że postanowili udać się w tej sprawie do Jerozolimy i omówić ją z Apostołami i starszymi. Łukasz relacjonuje nam 

wypowiedzi Piotra i Jakuba, którzy zgodni są w tym, aby nie nakładać na pogan ciężarów żydowskiego prawa, jedynie 

zobowiązać ich do przestrzegania prostych zasad, jakie były znane już wcześniej poganom żyjącym wśród żydów: mają 

powstrzymać się “od pokarmów ofiarowanych bożkom, od nierządu, od tego, co uduszone, i od krwi” (Dz 15,20). Tradycja 

żydowska nazywa te przykazania “noahickimi” - dane przez Boga synom Noego, a więc odnoszące się nie tylko do Narodu 

Wybranego, ale całego rodzaju ludzkiego. Przestrzegając ich, poganie unikają zaciągnięcia nieczystości, którą mogliby 

“skazić” żydów. Tak więc w sporze tym istotą była jedność umożliwiająca wspólne zasiadanie przy stole - także (a właściwie 

przede wszystkim) przy stole eucharystycznym. 

 Sobór Jerozolimski stał się także okazją do radosnego świadczenia o szerzeniu się ewangelii i nawróceniu pogan. 

Początkowy konflikt zaowocował konkretnym rozwiązaniem, wskazówkami, szanującymi chrześcijan zarówno pochodzenia 

żydowskiego, jak i pogańskiego. Z tych wydarzeń możemy wyciągnąć dla siebie kilka obserwacji i wniosków. 

 Członkowie Kościoła, choć mieli różne zdania, spotkali się ze sobą, aby je wyrazić i przedyskutować, mając na celu 

jedność wspólnoty i dobro każdej ze stron. Głęboko wierzyli, że ich sądom towarzyszył Duch Święty “Postanowiliśmy 

bowiem, Duch Święty i my (...)” (Dz 15, 28). Czy i my potrafimy w ten sposób podchodzić do naszych konfliktów? Szukając 

dobra każdej ze stron i jedności? Czy szukam dialogu z tymi, od których się różnię, czy raczej ich unikam i próbuję się 

odsuwać? A przede wszystkim - czy potrafię szanować osoby, z którymi się nie zgadzam, z którymi mi “nie po drodze”? 

 Istotnym jest, że św. Paweł udał się z dyskusyjną sprawą do Apostołów w Jerozolimie. Mógł próbować sam to 

rozstrzygnąć, a jednak ważniejsze było dla niego posłuszeństwo i działanie w jedności z ówczesnymi władzami Kościoła. Czy 

jestem posłuszny nauczaniu Kościoła? Jeżeli nie rozumiem jakiegoś aspektu jego nauczania, to czy próbuję zgłębić dany 

temat, lepiej go poznać, wejść w dyskusję z osobami zajmującymi się nim? 

 Jeszcze jedno pytanie, jakie możemy wysnuć rozważając ten fragment, dotyczy działalności misyjnej Kościoła. Piotr  

i Paweł niejako podzielili się obowiązkami. Każdy z nich, wraz ze swoimi towarzyszami, zajął się głoszeniem do innej grupy 

wiernych: Piotr do żydów, a Paweł do pogan. Działalność Kościoła jest na tyle szeroka i różnorodna, że jedna osoba nie może 

być zaangażowana we wszystkie dzieła, ale i dla każdej osoby jest szczególne miejsce i konkretna misja. Nie ma się co 

porównywać, ale i nie można siedzieć bezczynnie. Czy to będzie chrześcijańskie wychowanie dzieci, czy działalność w grupie 

parafialnej, czy po prostu sumienne wykonywanie swojej pracy w taki sposób, że jest się świadectwem dla innych.  

 Co jest moją misją i jak chcę ją wypełniać? 

Kiedy przybyli do Jeruzalem, zostali przyjęci  

przez Kościół, Apostołów i starszych 

Dz 15, 4 
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